1. *Defecerunt laudes David filii Jessæ.*

PSALMUS Asaph. LXXII.

Argumentum.

In hoc psalmo narrat quam sint impares homines
ad capienda Dei judicia. Ipsa enim profunda sunt
inscrutabilia ac prorsus incomprehensibilia.⁷⁴
Qui porro ignorant cujusque œconomiae ratio-
nes, in absurdas cogitationes incidunt. Quam-
obrem propositis primo ejusmodi cogitationibus,
quæ propter improborum hominum felicitatem
acciderant; nam, *Ecce ipsi peccatores et abundantes*;
docet postea, qualis ipsorum impiorum
finis futurus sit; ut ea perspicue edocti, non mo-
leste feramus, neque anxii simus ob inæqualita-
tem rerum hujus vitæ.

2. *Quam bonus Israel Deus his qui recto sunt
corde!* Narraturus prosperitatem hominum in ini-
pietate degentium, et acerbum ipsis postea para-
tum supplicium; præmittit illud, rectis corde bonum
esse Deum, ut cognoscant qui pietatis sibi partes
assumunt, solis rectis corde Deum futurum esse
bonum, sed non iis qui improbe peccant. Itaque
etiãmsi videantur prospere agere, inquit, nemo
turbetur, secum reputans quantum illos paulo postea
supplicium exspectet.

[*Mei autem pens moti sunt pedes.* Narrat hujus-
modi mortem piis viris contingere, ut si quis ro-
getur an velit talem mortem obire, neutiquam ab-
nuat.]

3-5. *Quia zelavi super iniquos, pacem peccatorum
videns, etc.* Enarrat ea quæ ipsi mentis perturba-
tionem excitant. Hæc autem sunt, primum, quod
in alta pace impii degant; secundo, quod per to-
tam vitam prospere agant; ita ut ad mortem usque
felicitas extendatur, et tale genus mortis impii
subeant, quale nemo subire abnuat si quis eum ro-
get, an velit hujusmodi mortem obire. Ad hæc,
quod si qua ipsis propter peccatum punitio infliga-
tur, qua ad conversionem revocentur, ea non sit
gravis, sed levis et tolerabilis. Super his omnibus,
quod non humanos labores experiantur, nec diurno
quæstu egeant pro parandis alimentis. Hic enim
labor manuum, flagelli et punitiois loco homini-
bus imponitur.

6. *Ideo tenuit eos superbia, et cætera.* Quia om-
nibus fruuntur bonis, nullo affecti malo, ideo intol-
erantissime superbiunt, atque ita iniqui et impii
evadunt, ut impietas eorum ceu pinguis et obesa sit.
αὐτοὺς ἀπετέλεσε, καὶ ἐπὶ τοσούτον, ὡς καὶ τὰς ἀσεβείας αὐτῶν παχεῖς εἶναι καὶ οἰοεὶ εὐτραφεῖς.

⁷⁴ Rom. xi, 33.

(54) Vox *οἰκονομία* sæpe pro incarnatione usu venit. Vulgatius autem significat totam seriem actio-
num Christi.

*Καὶ εὐλογημένος τὸ ὄνομα τῆς δόξης. Διὸ προσ-
ῆκει παρὰ πάντων αὐτὸν ὑμνεῖσθαι. Εἰ γὰρ καὶ τὴν
φύσιν αὐτοῦ ὡς ἀνέφικτον ἀγνοοῦμεν, ἀλλὰ τὸ σωτή-
ριον αὐτοῦ ἐδιδάχθημεν ὄνομα.*